



**Bureau de Poitiers**

6 ter, rue Albin Haller  
Pôle république 2  
86000 Poitiers

T : +33(0) 5 49 37 03 13

**ASSOCIATION CENTRE REGIONAL D'INFORMATION  
JEUNESSE NOUVELLE AQUITAINE**

15 Cours Alsace Lorraine

33 000 BORDEAUX

---

**Comptes annuels au 31 décembre 2023**

EXPERTISE · AUDIT · CONSEIL

SAS Baker Tilly STREGO exerçant sous le nom commercial de Baker Tilly est membre du réseau mondial Baker Tilly International Ltd., dont les membres sont des entités juridiques séparées et indépendantes.

Siège social : 4 rue Papiau de la Verrie - BP 70948 - 49009 Angers Cedex 01 - SAS au capital de 10 519 047 Euros - R.C.S. Angers 063 200 885. Société inscrite à l'Ordre des Experts-Comptables de la Région Pays de Loire et à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes Ouest Atlantique.



RAPPORT ANNUEL AU 31 DÉCEMBRE 2023

Nom : C.R.I.J NOUVELLE AQUITAINE

Adresse : 125 Cours Alsace Lorraine  
33000 BORDEAUX

Activité : Association

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association « C.R.I.J NOUVELLE-AQUITAINE » pour l'exercice du 1<sup>er</sup> janvier 2023 au 31 décembre 2023, et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : .....	1 711 433 €
Total des produits d'exploitation : .....	2 032 749 €
Insuffisance .....	- 63 997 €

Emmanuel VIDAL  
Expert-comptable

Signé par  
*Emmanuel VIDAL*  
Signature numérique de : Emmanuel VIDAL  
Date : 30-04-2024 13:24  
Lieu : 37663434633134302d393864662d346230622d3833...

COMPTES ANNUELS AU 31 DECEMBRE 2023

	Pages
- Bilan actif-passif	1 et 2
- Compte de résultat	3 et 4
- Evaluation des contributions volontaires	5
- Annexe	6 à 13
- Equilibre financier	14

**bakertilly**  
6 T RUE ALBIN HALLER  
POLE REPUBLIQUE SECTEUR 2  
86000 POITIERS  
05 49 37 03 13

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles</b>						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	27 900	27 900				
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<b>Immobilisations corporelles</b>						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	417 499	382 239	35 260	50 740	15 480	30.51
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	<b>Immobilisations financières <sup>(1)</sup></b>						
	Participations et Créances rattachées	296		296	296		
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres	306 592		306 592	306 392	200	0.07
	<b>Total I</b>	752 287	410 139	342 149	357 428	15 280	4.27
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en cours</b>						
	<b>Créances <sup>(2)</sup></b>						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	2 820		2 820	2 840	20	0.70
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	668 033		668 033	608 267	59 767	9.83
	Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	200 000		
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	496 134		496 134	341 099	155 035	45.45
	Charges constatées d'avance <sup>(2)</sup>	2 298		2 298	2 054	243	11.85
	<b>Total II</b>	1 369 285		1 369 285	1 154 259	215 025	18.63
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts <b>(III)</b>						
	Primes de remboursement des emprunts <b>(IV)</b>						
	Ecart de conversion actif <b>(V)</b>						
<b>TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>		2 121 572	410 139	1 711 433	1 511 688	199 746	13.21

(1) Dont à moins d'un an  
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023 12		Exercice N-1 31/12/2022 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires	37 579		37 579			
	Fonds propres complémentaires	182 638		182 638			
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
FONDS DÉDIÉS	Réserves pour projet de l'entité	632 145		632 145			
	Autres						
	Report à nouveau	17 305		8 270		9 035	109.25
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	63 997		9 035		73 032	808.34
	Situation nette (sous total)	805 669		869 666		63 997	7.36
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement	1 110		2 776		1 667	60.02
	Provisions réglementées						
PROVISIONS	Total I	806 779		872 442		65 663	7.53
PROVISIONS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés	307 046		99 167		207 879	209.63
PROVISIONS	Total II	307 046		99 167		207 879	209.63
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	180 116		222 922		42 806	19.20
DETTES (1)	Total III	180 116		222 922		42 806	19.20
	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	24 400		30 419		6 019	19.79
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	295 076		216 771		78 305	36.12
DETTES (1)	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes			1 802		1 802	100.00
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	98 017		68 165		29 852	43.79
	Total IV	417 493		317 157		100 336	31.64
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	Ecarts de conversion passif (V)						
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		1 711 433		1 511 688		199 746	13.21

(1) Dont à plus d'un an  
Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

319 476 248 992

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	1 135		1 310		175	13.36
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	11 150		9 338		1 812	19.41
Parrainages						
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	1 878 653		1 715 309		163 344	9.52
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	75 046		182 002		106 956	58.77
Utilisations des fonds dédiés	64 554				64 554	
Autres produits	2 211		257		1 955	760.95
Total I	2 032 749		1 908 215		124 534	6.53
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	352 255		305 583		46 672	15.27
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	98 309		91 321		6 988	7.65
Salaires et traitements	1 022 251		1 045 946		23 694	2.27
Charges sociales	320 981		315 646		5 334	1.69
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	15 480		20 050		4 570	22.79
Dotations aux provisions			16 337		16 337	100.00
Reports en fonds dédiés	272 433		99 167		173 266	174.72
Autres charges	16 316		10 806		5 510	50.99
Total II	2 098 025		1 904 855		193 169	10.14
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	65 276		3 359		68 635	NS

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs  
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	2 212		1 174		1 038	88.42
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	6 183		2 835		3 349	118.13
Total III	8 395		4 009		4 387	109.43
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV						
2. Résultat financier (III-IV)	8 395		4 009		4 387	109.43
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	56 880		7 368		64 249	871.97
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital	1 667		1 667			
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	1 667		1 667			
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	8 783				8 783	
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	8 783				8 783	
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	7 117		1 667		8 783	527.03
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	2 042 811		1 913 890		128 921	6.74
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	2 106 808		1 904 855		201 952	10.60
5. EXCEDENT OU DEFICIT	63 997		9 035		73 032	808.34

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	31/12/2022	12	Euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature	69	751	75	428	5 677	7.53
Bénévolat	11	928	10	584	1 344	12.70
TOTAL	81	679	86	012	4 333	5.04
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens	69	751	75	428	5 677	7.53
Prestations en nature						
Personnel bénévole	11	928	10	584	1 344	12.70
TOTAL	81	679	86	012	4 333	5.04



## **ANNEXE**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 1 711 433.48 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 2 032 748.77 Euros et dégageant un déficit de 63 996.94- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

### **- REGLES ET METHODES COMPTABLES -**

#### **Principes et conventions générales**

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

#### **Permanence des méthodes**

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

#### **Informations générales complémentaires**

##### **Description de l'objet social, des activités ou missions réalisées et des moyens mis en oeuvre**

L'association a pour vocation de favoriser l'accès des jeunes à l'autonomie en leur fournissant des informations et des services utiles dans leur vie quotidienne.

Elle assure un accueil physique gratuit et anonyme dans ses locaux sur les sites de Bordeaux, Poitiers et Limoges.

Le CRIJ Nouvelle-Aquitaine anime et coordonne le réseau d'information jeunesse de Nouvelle-Aquitaine, composé de nombreuses structures de proximité labellisées par

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

l'Etat.  
L'association a comptabilisé des fonds dédiés à hauteur de 307 146 € concernant des subventions Boussole des Jeunes, Sang toi libre et Accompagnement IJ.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	27 900		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	1 576		
Installations générales agencements aménagements divers	303 578		
Matériel de transport	9 609		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	102 736		
TOTAL	417 499		
Autres participations	296		
Prêts, autres immobilisations financières	306 392		434
TOTAL	306 688		434
TOTAL GENERAL	752 087		434

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			27 900	27 900
TOTAL				
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			1 576	1 576
Installations générales agencements aménagements divers			303 578	303 578
Matériel de transport			9 609	9 609
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			102 736	102 736
TOTAL			417 499	417 499
Autres participations			296	296
Prêts, autres immobilisations financières		234	306 592	306 592
TOTAL		234	306 888	306 888
TOTAL GENERAL		234	752 287	752 287

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL	27 900			27 900
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	1 576			1 576
Installations générales agencements aménagements divers	268 996	6 952		275 948
Matériel de transport	9 609			9 609
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	86 578	8 528		95 105
TOTAL	366 759	15 480		382 239
TOTAL GENERAL	394 659	15 480		410 139

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Instal.générales agenc.aménag.divers	6 952				
Matériel de bureau informatique mobilier	8 528				
TOTAL	15 480				
TOTAL GENERAL	15 480				

**Tableau de variation des fonds dédiés**

ANC 2018-06 : Art. 431-6

Une information relative aux fonds dédiés est donnée dans l'annexe par projet ou catégorie de projet selon les rubriques figurant dans le tableau ci-après :

VARIATION DES FONDS DEDIES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	REPORTS	UTILISATIONS		TRANSFERTS	A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés *
<b>Subventions d'exploitation</b>	99 167		64 554			307 046	
Boussole Des Jeunes	99 167		64 554			180 046	
Accompagnement IJ						55 000	
Sang Toi Libre						6 000	
Lutte Pauvreté Poitiers						66 000	
<b>TOTAL</b>	99 167		64 554			307 046	

\* correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices

**ANNEXE**

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

**Etat des provisions**

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	206 585		26 469		180 116
Autres provisions pour risques et charges	16 337		16 337		
<b>TOTAL</b>	<b>222 922</b>		<b>42 806</b>		<b>180 116</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>222 922</b>		<b>42 806</b>		<b>180 116</b>
<b>Dont dotations et reprises d'exploitation</b>		272 433	44 608		

**Etat des échéances des créances et des dettes**

<b>Etat des créances</b>	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres immobilisations financières	306 592	306 592	
Autres créances clients	2 820	2 820	
Divers état et autres collectivités publiques	654 722	654 722	
Débiteurs divers	13 311	13 311	
Charges constatées d'avance	2 298	2 298	
<b>TOTAL</b>	<b>979 743</b>	<b>979 743</b>	

<b>Etat des dettes</b>	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Fournisseurs et comptes rattachés	24 400	24 400		
Personnel et comptes rattachés	138 373	138 373		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	121 028	121 028		
Autres impôts taxes et assimilés	35 675	35 675		
Produits constatés d'avance	98 017	98 017		
<b>TOTAL</b>	<b>417 493</b>	<b>417 493</b>		

**Evaluation des immobilisations corporelles**

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens.

**Evaluation des amortissements**

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Logiciel	Linéaire	3 à 4 ans
Matériel industriel	Linéaire	3 à 8 ans
Installations générales	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	linéaire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 à 5 ans

**Titres immobilisés**

Les titres de participation, ainsi que les autres titres immobilisés, ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur d'entrée des titres cédés a été estimée au prix d'achat moyen pondéré.

Les titres immobilisés ont le cas échéant été dépréciés par voie de provision pour tenir

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

### **Produits à recevoir**

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	6 6 7 9 9 3
Disponibilités	1 2 2 0
Total	6 6 9 2 1 3

### **Charges à payer**

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 2 1 5 6
Dettes fiscales et sociales	1 7 5 6 7 2
Total	1 8 7 8 2 8

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### Détail des produits constatés d'avance

	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Sub. CES Accueil	22 517		
Sub. Conseiller Numérique	75 500		
Total	98 017		

### Subventions d'équipement

Au titre de l'exercice, l'association n'a pas perçu de subvention d'investissement.

### - COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

#### Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	4
Agents de maîtrise et techniciens	25
Total	29

### Valorisation des contributions volontaires

#### Bénévolat

Les heures de bénévolat ont été évaluées et calculées selon le coût horaire chargé de l'indice 350 de la Convention Collective appliquée au personnel non cadre (21€/heure), et s'élèvent pour l'exercice 2023 à :

-Réunions de gourvenance : 188 heures soit 3 948 €, détaillées ci-dessous :

\*Réunions du Conseil d'administration : 128 heures

\*Réunions de bureau : 60 heures

-Temps sur projets/actions/gestion : 380 heures soit 7 980 €, détaillées ci-dessous :

\*Présidente : 260 heures

\*Vice-présidente : 36 heures

\*Secrétaire : 6 heures

\*Trésorier : 54 heures

\*Groupe de travail réseaux sociaux : 24 heures

#### Mises à disposition

Les mises à disposition de locaux se sont élevées, pour l'exercice 2023 à :

-Site de Bordeaux : 33 704 €

-Site de Limoges : 15 966 €

-Site de Poitiers : 20 081 €

## ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

### - ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

#### Engagement en matière de pensions et retraites

L'association n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.  
Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Au 31 décembre 2023, les comptes annuels de l'association présentent une provision de  
180 116 €.

### - INFORMATIONS COMPLEMENTAIRES -

#### Produits et charges exceptionnels

Nature	Montant	imputé au compte
Produits exceptionnels		
- Dot. amortissements subv. d'équipement	1 667	77700000
Total	1 667	
Charges exceptionnelles		
- Charges sur exercices antérieurs	8 783	67200000
Total	8 783	

#### Transferts de charges

Nature	Montant
Remboursement formation	30 438
Total	30 438



EQUILIBRE FINANCIER

	Exercice N			Exercice N-1			Ecart N / N-1	
	31/12/2023	12	Nbj CA	31/12/2022	12	Nbj CA	Euros	%
FONDS DE ROULEMENT								
Fonds associatifs et réserves	869 666		NS	860 631		NS	9 035	1.05
Résultat de l'exercice	63 997		NS	9 035	348.33		73 032	808.34
Provisions réglementées et subventions	1 110		35.84	2 776	107.05		1 667	60.02
FONDS PROPRES	806 779		NS	872 442		NS	65 663	7.53
Provisions pour risques et charges	487 162		NS	322 089		NS	165 073	51.25
Emprunts et dettes assimilées								
Groupes et associés								
CAPITAUX PERMANENTS	1 293 940		NS	1 194 531		NS	99 410	8.32
Actif net immobilisé	342 149		NS	357 428		NS	15 280	4.27
Charges à répartir sur plusieurs exercices								
FONDS DE ROULEMENT	951 792		NS	837 102		NS	114 689	13.70
BESOINS EN FONDS DE ROULEMENT								
Stocks et en cours								
Créances usagers et comptes rattachés	2 820		91.05	2 840	109.49		20	0.70
Autres créances	668 033		NS	608 267		NS	59 767	9.83
Comptes de régularisation	2 298		74.18	2 054	79.20		243	11.85
ACTIF CIRCULANT	673 151		NS	613 161		NS	59 990	9.78
Fournisseurs et comptes rattachés	24 400		787.81	30 419		NS	6 019	19.79
Autres dettes	295 076		NS	218 573		NS	76 503	35.00
Comptes de régularisation	98 017		NS	68 165		NS	29 852	43.79
DETTES D'EXPLOITATION	417 493		NS	317 157		NS	100 336	31.64
BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT	255 658		NS	296 004		NS	40 346	13.63
Disponibilités	696 134		NS	541 099		NS	155 035	28.65
Concours bancaires courants								
TRESORERIE NETTE	696 134		NS	541 099		NS	155 035	28.65